[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.03.2023                                                                                                  №  328
п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган от 29.01.2015 № 105 «О Порядке назначения,
перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в муниципальном образовании
сельское  поселение Усть-Юган» (в редакции от  09.07.2015 № 127,
от  24.07.2015 № 137, от 16.11.2015 № 169, от 28.12.2015 № 178,
от 22.09.2016 № 241, от 02.11.2016 № 247, от 27.01.2017 № 269,
от 31.05.2018 № 369, от 04.03.2021 № 198, от 21.02.2022 № 258)

В соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.01.2015 № 105 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское  поселение Усть-Юган» (в редакции от  09.07.2015 № 127, от 24.07.2015 № 137, от 16.11.2015 № 169, от 28.12.2015 № 178, от 22.09.2016 № 241, от 02.11.2016 № 247, от 27.01.2017 № 269, от 31.05.2018 № 369, от 04.03.2021 № 198, от 21.02.2022 № 258) следующие изменения:
1.1. По всему тексту Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» в соответствующих падежах заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации» в соответствующих падежах.
1.2. В пункте 5.1 раздела 5 приложения, слова «четыре» и «семи» заменить словами «два» и «четырех».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                  В.А. Мякишев
image1.png